Магистральная, 
35а.

Ответчик: осужденный Гончаров Дмитрий 
Григорьевич

Место отбывания наказания: 420030, 
г.Казань, ул. Большая, 98, ФКУ СИЗО-2 

УФСИН России по Республике Татарстан 
Зарегистрирован: г. Казань, ул. Лазарева 

д.5, кв.53

Цена иска: 7640 (семь тысяч шестьсот 
сорок)рублей 00 коп.

1Q
Исковое заявление о возмещении материального ущерба

Осужденный Гончаров Дмитрий Григорьевич, 03.03.1982 г.р., 
отбывающий наказание по п. «ж», ч.2, ст.105 УК РФ, п. «и», ч.2, ст.105 УК РФ,
ч.1, ст.161 УК РФ, ч.3, ст.69 УК РФ, во время его конвоирования причинил

[...]

не объяснил, от дачи 
объяснений отказался, в результате чего был составлен акт об отказе от дачи 
объяснений от 07.12.2016 г.

Видеорегистратор стоит на балансе Учреждения.
Согласно справке главного бухгалтера Учреждения сумма причиненного 

ущерба составляет 7640 (семь тысяч шестьсот сорок) рублей 00 коп.
В соответствии со ст.102 УИК РФ «осужденный должен возмещать 

ущерб, причиненный исправительному учреждению», «в случае причинения во 
время отбывания наказания материального ущерба государству осужденные к 
лишению свободы несут материальную ответственность: